REQUERIMENTO N.º          /2021

EMENTA: Informações referente a ajuda de custo de despesa de deslocamento dos funcionários da Secretaria de Esportes e Lazer.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A partir de janeiro do ano de 2019 até a presente data quantos funcionários da Secretaria de Esportes e Lazer receberam ajuda de custo para despesa de deslocamento?

2. Enviar relatório contendo os valores pagos a cada funcionário, contendo nome, cargo, quilômetros, local de prestação de serviço e valores recebidos mensalmente desde janeiro de 2019 até a presente data.

3. Como é analisada e quais os critérios para essa ajuda de custo, quem fiscaliza e quem controla a quilometragem desses funcionários? Justifique.

4. Existe alguma planilha de controle? Se sim, enviar cópia.

5. Existe um limite de ajuda de custo para despesa de deslocamento? Se sim, informar.

Justificativa:
Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 29 de março de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador